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Pasowanie pierwszoklasistów na czytelników 

biblioteki szkolnej 

 14 czerwca 2023r. w Bibliotece 

Szkoły Podstawowej w Rzuchowie 

odbyło się uroczyste pasowanie 

pierwszoklasistów na czytelników 

biblioteki. W uroczystości uczestniczyła 

wychowawczyni uczniów klasy 

pierwszej Pani Aleksandra Krajczok. 

Najmłodsi uczniowie naszej szkoły 

poznali już wszystkie litery, nauczyli się czytać, więc zostali przyjęci w grono 

czytelników biblioteki szkolnej. Uczniowie dokonali uroczystego ślubowania, po 

czym bibliotekarka pasowała dzieci na czytelników biblioteki  i wręczyła 

pierwszoklasistom pamiątkowe dyplomy. W czasie uroczystości uczniowie 

rozwiązywali zagadki, wykonali zakładki do książek, przypomnieli zasady 

obchodzenia się z książką. Nie zabrakło zabawy polegającej na szukaniu ukrytych 

między książkami krasnoludków, które trzymały karteczki z informacjami na 

temat książek. Na koniec każdy z uczniów mógł wypożyczyć dla siebie wybraną 

książeczkę. Uroczystość w szkolnej bibliotece przebiegała w miłej, radosnej 

atmosferze.  

T.Koczy 

 

„Jestem stąd” 

 – gminny konkurs literacki 

 

 15 czerwca 2023r. uczniowie naszej 

szkoły odebrali dyplomy i nagrody za udział 

w gminnym konkursie literackim „Jestem 

stąd”. Uroczystość wręczenia nagród odbyła 

się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Pogrzebieniu. Nagrody uczestnikom 

konkursu wręczył wójt Gminy Kornowac Pan 

Grzegorz Niestrój oraz dyrektor ZSP w 

Pogrzebieniu Pani Joanna Krasek. Zadaniem 

uczestników konkursu było napisanie wiersza na temat swojej gminy lub miejscowości. 

Konkurs zorganizowano z okazji 30-lecia istnienia Gminy Kornowac. 
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 Uczniowie naszej szkoły z chęcią przystąpili do zadania konkursowego, w wyniku 

czego w każdej klasie napisano kilka wierszy na temat swojej małej ojczyzny. Najlepsze liryki 

wysłano na konkurs. Nagrodzono trzy wiersze naszych uczniów. Dawid Kacorzyk z klasy VI 

oraz Karolina Bluszcz z klasy II zdobyli III miejsce, natomiast wiersz Wojciecha Kampki z 

klasy V otrzymał wyróżnienie. Poniżej zamieszczamy nagrodzone utwory oraz wybrane 

wiersze pozostałych uczniów. 

T.Koczy 

*** 

 

Jest takie miejsce na Górnym Śląsku 

- Rzuchów się zwie. 

Gdzie urok w każdym miejscu i kątku 

każdy to wie. 

To moja wieś, mój dom rodzinny 

kiedy słońce świeci i kiedy deszczu pełne są rynny. 

A najpiękniejszy jest tu poranek 

wtedy wychodzę zaspana na ganek. 

I budzi mnie śpiew ptaków dookoła, 

a łąka pełna kwiatów mnie woła, 

która w kroplach rosy skąpana…. 

I tak podziwiam Rzuchów od rana. 

Alicja Kupczyk 

 
Moja miejscowość 

W Rzuchowie pięknie mamy. 

Z górki zjeżdżamy, 

 nową szkołę i pałacyk  witamy. 

W zameczku historię wsi poznajemy,  

a i na festyny zapraszamy, 

 bo pałacyk odnawiamy. 

W straży grupę młodzieżową  

mamy  i na zawody wyjeżdżamy. 

Na boisku z kolegami  

w mecze gramy. 

Do naszej wsi serdecznie zapraszamy. 

Bartosz Twardzik  
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*** 

 

Jest gdzieś na Śląsku taka okolica 

która swym urokiem oczy twe zachwyca. 

Rzuchów to piękna wioska, 

bo życie w niej to prawdziwa beztroska. 

Herb też swą historię ma, 

którą każdy dobrze zna. 

Rzuchowski pałac z lat 80-tych zdobi okolice, 

 w którym do dnia dzisiejszego tętni życie. 

Dumą mojej wioski jest nowa szkoła, 

do której co rano biegnę wesoła. 

Tutaj miejsc do zabawy mamy wiele, 

na których bawią się moi przyjaciele. 

To piękne miejsce, 

tu żyć się chce. 

To jest mój Rzuchów, 

każdy o tym wie. 

 

Karolina Bluszcz 

*** 

Choć mieszkam tu tylko trzynaście lat, 

to gmina Kornowac to cały mój świat. 

W herbie pół lipy, pół dębu, 

żyje się tutaj bez większego pędu. 

Wysoko nad Odry doliną 

pięć sołectw - nigdy nie zginą. 

Kornowac od braci Garno i Vac, 

piękny, spokojny i nowy ma zabaw plac. 

Kapliczka św. Jana - „Swiyntyjon” zwana, 

to piękny zabytek  - każdemu znana. 

Budynek Gminy to zabytek znany 

w 1902 roku jako szkoła zbudowany. 

Teraz tam Urząd mieszkańcom pomaga, 

więc panuje tam duża powaga. 

Każdy tam miły i uśmiechnięty, 

pomocą służy, nikt nie pominięty. 

Zabytki mamy, piękne, dostojne 

pałace, kapliczki, kościołów kilka 

i wszędzie blisko, droga do nich to chwilka. 

Wszyscy tu o nas, dzieci, bardzo dbają 

i szkoły, przedszkola nam odnawiają, 
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byśmy w nowoczesnych i nowych salach się uczyli 

i zadowoleni ze szkoły byli. 

Gmina Kornowac ma piękne widoki 

prawie jak w górach, malownicze ma stoki. 

Pola i lasy, pagórki zielone, 

przepięknie to wszystko jest tu stworzone. 

Gdy z przyjaciółmi mam wolną chwilkę, 

to na boisku kopiemy w piłkę, 

a gdy głód za brzuch ściska, 

to na rowerach pędzimy do Kriska. 

Tu jest mój dom, rodzina i szkoła, 

tu mam przyjaciół i radości dookoła. 

A jeśli życie w świat mnie wypędzi, 

to Kornowaca z serca nie przepędzi. 

                                    Dawid Kacorzyk 
 

*** 

 

Rzuchów to je moja kornowacko wioska, 

w niej zabawa jest zawsze beztroska. 

Tu mieszkom i bawić się lubia, 

kumpli już tu mom cało grupa. 

W dziyń czasu momy mało i abo się bawimy abo rozrobiomy 

ale po dworze cołki dziyń lotomy. 

Młodzików drużyna momy 

i nikomu się nie domy. 

Orlikowe też są rozgrywki 

no i puchary do nas wszystkich. 

Nowe boisko się nam buduje 

i myśla, że tyn KS Kornowac się tym podbuduje. 

Szkoła też nom w Rzuchowie nowo dali 

i nawet cało droga bez środek gminy wyasfaltowali. 

Wiaty w każdej wiosce narobili, 

tym też niejedna gmina przebili. 

Gminne co chwila momy imprezy 

no i Wójta jak się noleży! 

I strażaków momy wielu, 

niosą pomoc w każdym celu. 

Pola, łąki, punkty widokowe, 

szlaki, pałace, kapliczki i ścieżki rowerowe. 

Z tego właściwie naszo gmina słynie 

i czas tu zawsze miło upłynie. 
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Ludzie są tu zawsze mili 

i z pomocą przydą w każdej chwili. 

Piyknie jest tutej, godom Wom, kochani, 

przyjedźcie, obejrzyjcie i bydziecie widzieć, zostaniecie z nami.   

                                                 Wojciech Kampka 
 

RZUCHÓW NA WESOŁO 

 

W Rzuchowie na rower się wybraliśmy 

i pod straż dojechaliśmy. 

Wokół niej zielona trawa 

i tam zaczęła się świetna zabawa. 

Na boisku w piłkę gramy 

i na koleżanki z klasy czekamy. 

U nas w wiosce świetnie jest 

i nasz sołtys jest THE BEST! 

Nasza szkoła nowa jest 

i chętnie uczymy się w niej. 

Wycieczki szkolne też uwielbiamy 

i zawsze na nie z naszej wioski autobusem ruszamy. 

U nas ciekawie jest 

więc zapraszam do mojej wioski Cię! 
                                                                           Oliwier Żmija 

 
Moja gmina 
 
Kornowac gmina kochana 
Jest jak wiosna malowana. 
Tu sąsiedzi i przyjaciele, 
Gdzie znajdziesz przygód wiele. 
 
Moj dom jest w Kornowacu, 
A przy nim pełno placu. 
Wokół stawy, pola, łączki 
Na wyciągnięcie rączki. 
 
Tu zwiedzisz atrakcji wiele 
Na które zabiorą Cię przyjaciele. 
I tyle kwiatów i zieleni, 
Że aż w głowie cudownie się mieni. 
 
Maja Brzęczek, kl.6 
 

 



7 
 

Mój Rzuchów 
Rzuchów ma piękna kraina. 
Otoczona jest stawami, lasami i pagórkami. 
Moja rodzina wywodzi się stąd. 
Prapradziad, pradziad i babcia chodzili do szkoły tu. 
Czasy inne były. 
Gdyż wojna i okupant rosyjski nas gnębił. 
Zamek zawsze tu był. 
Był mieszkaniem dla księcia i dzieci jako ,,Dom dziecka". 
Mamy pomnik powstańców, którzy dzielnie bronili naszych stron. 
Nasza gmina słynie z pięknych widoków. 
Zmieniły się czasy, zmieniła się nasza wieś. 
Jest więcej mieszkańców. 
Domy są piękne i okazałe. 
Mamy nowoczesną infrastrukturę i piękną nową szkołę. 
Z której jesteśmy bardzo dumni!! 
Ludzie w Rzuchowie wierzący są. 
Kapliczkę i kościółek razem wybudowali. 
Mieszkańcy super strażaków mają. 
Zawsze na pomoc ich wzywają. 
A strażacy chętnie mieszkańcom pomagają. 
Gości chętnie do Rzuchowa zapraszamy!! 
Nasz Zodiac smaczne jedzenie i spanie zapewni. 
                                                                                  Julia Parma 

*** 

We wsi Rzuchów życie toczy się leniwie, 

Pod niebem błękitnym, 

wśród pól i łąk zielonych. 

Ludzie tutaj lubią ciszę i spokój, 

I urok wiejskiego krajobrazu. 

Rankiem kogut budzi wszystkich, 

A dni mijają powoli, bez pośpiechu. 

Wszyscy się znają i podają sobie ręce. 

Bo tu wszyscy są jak rodzina. 

Wiosną kwitną drzewa i kwiaty, 

Lato przynosi ciepło i żniwa, 

Jesień maluje krajobrazy o złotym kolorze, 

A zimą biel okrywa pola i lasy, 

bo taka właśnie jest wieś Rzuchów, 

Piękna, bajeczna, a jednak cicha i spokojna. 

                                               Krzysztof Staniczek 
 

 

Jestem stąd 

Na Śląsku nieopodal Kornowaca, 
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Gdzie piękno pałacu się przywraca. 

W którym dzieci dojrzewały, 

W pięknym parku się ganiały. 

Jedyny w gminie pomnik przyrody tu stoi, 

Dwustuletni Dąb Szypułkowy w słońcu się stroi. 

Kapliczka Poległych - miejsce pamięci, 

Co o wyzwolenie Śląska walczyli nieugięci. 

Wieś mała - nad doliną Odry położona, 

W malowniczym krajobrazie - przestrzeń wymarzona. 

Rzuchów - bo o nim tu mowa 

To wioska jest bajkowa. 

i choć jestem tu nowa 

 przeprowadzka to nie był błąd 

bo  

Jestem stąd. 

Wilk Żaneta klasa V 

 

Jestem stąd 

Rzuchów, mała wieś gminy Kornowac, 

Każdy chce ją zareklamować. 

Choć to niewielka okolica, 

To swym urokiem wszystkich zachwyca. 

 

Zwierzak też się tu jakiś znajdzie, 

Świnka, co chrumka w chlewiku, 

A kurki słychać w każdym kurniku. 

I piesek, co na kanapie słodko chrapie. 

 

Na wsi w Rzuchowie, każdy wam powie, 
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Że życie tu szybko płynie i praca nikogo nie minie. 

Tutaj ludzie są życzliwi i bardzo szczęśliwi. 

O swoje bezpieczeństwo dbają 

I Ochotniczą Straż Pożarną posiadają. 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny tu mamy 

I za nic w świecie go nie oddamy. 

Nasza Pani jest wspaniała, 

Więc nigdy nie grozi nam żadna pała. 

I choć czasami się zdenerwuje, 

To super wycieczki i bale nam organizuje. 

 

Sołectwo Rzuchów w naszej urokliwej gminie 

Z pałacu Heinricha Himmla słynie. 

A że tak piękny pałac tu mamy, 

To do zwiedzania wszystkich serdecznie zapraszamy. 

Aleksandra Kowol 

 

„Jestem stąd” 

Zielone pola, zielone łąki 

w ogrodach kwitną już jabłonki. 

Lasy tajemnicze i ubarwione, 

Stawy, stawki, zarybione. 

Kwiaty, pola i trawy, 

wśród zieleni moc zabawy. 

Pszczoły, ptaszki, biedroneczki 

i przez lasy na wycieczki. 

Wieczorami blask księżyca 

umila czas i zachwyca. 

Koniec już tego siedzenia 

Tyle jest do zobaczenia! 

                Dominika Matusewicz 

Sen 

Sen może być ciekawy 

ale może być też straszny 
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lecz zawsze jest magiczny 

to co tam się dzieje jest zaczarowane 

jak tęczowa ośmiornica 

choć każdy chce się tam dostać jeszcze raz 

nie może bo jest tylko raz 

ten najciekawszy i najmilszy sen. 

                                                 Lena Kieś 

 

 

Aleksander Zielonka 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Redakcja gazetki: Aleksander Zielonka, Alicja Kupczyk, Paulina Krzyżok, Amelia Karwot, Lena Kieś 

Opiekun gazetki: Tatiana Koczy 


